
 

 

 

 

 

 

 

 

 

     23 сентября 2016 года                                                                                                                   345

 

 

 

 

О возбуждении дела № 04-05/02-2016 о нарушении

антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

 

На основании ч. 1 ст. 41, ч. 4. ст. 44 Федерального закона РФ № 135-ФЗ от 26.07.2006
г. «О защите конкуренции»

 

П Р И К А З Ы В А Ю:

 

1. Возбудить дело № 04-05/02-2016 по признакам нарушения п. 10 ч. 1 ст. 10 ФЗ «О
защите конкуренции» со стороны открытого акционерного общества «Российские
железные дороги» (107174, Москва, Новая Басманная ул., д. 2, ИНН 7708503727)
путем злоупотребления доминирующим положением, выразившегося в нарушении
порядка ценообразования, а именно в установлении ежесуточной платы за
пользование железнодорожным путем необщего пользования при осуществлении
операций по подаче и уборке вагонов по договору № 8-9/10 от 01.12.2014 г., 
результатом которого является ущемление интересов ЗАО «Льговский комбинат



хлебопродуктов».

2. Для рассмотрения дела № 04-05/02-2016 создать Комиссию в составе <…>

3. Председателю Комиссии в срок до 07 октября 2016 года вынести определение о
назначении дела № 04-05/02-2016 к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

 

Зам. руководителя Курского УФАС России                                                          <…>

 

 

Приказ подготовила

ведущий специалист-эксперт                                                                                                    
                    <…>

 


